GABINETE DO PREFEITO

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                       Número 522
São Borja, Terça-feira, 19 de Novembro de 2019

__________________

DECRETO Nº 18.266 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nomeia  os  integrantes  do  Conselho
Municipal  de  Assistência  Social  –  CMAS,
Revoga o Decreto nº 18.248/2019.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 50, inciso VIII, e nos termos do artigo 31, inciso I, alínea “h”, ambos dispositivos
da Lei Orgânica do Município, e,

 Considerando, a Lei nº 4.419 de 25.07.2011, que “Dispõe sobre a Politica
de Assistência Social no Município, cria o Conselho Municipal de Assistência Social, o
Fundo Municipal a ele vinculado e dá outras providências”;

DECRETA:

Art.1º. Ficam NOMEADOS os integrantes do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, conforme relacionados a seguir:

I – DO GOVERNO MUNICIPAL

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

1. Titular: EDVANDRA PERALTA SALDANHA FORNASIER

2. Suplente: MAÍRA SCARAMUSSA ALVES

b) Secretaria Municipal de Administração

1. Titular: CLÁUDIO MACHADO

2. Suplente: ELTON F. DE MELLO

c) Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos:

1. Titular: PEDRO HENRIQUE RITTER FALCÃO

2. Suplente: LUCIO ELY BIGUELINI

d) Secretaria Municipal de Educação:

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                       Número 522
São Borja, Terça-feira, 19 de Novembro de 2019

__________________

1. Titular: TATIANE MORAES

2. Suplente: MÁRCIA REGINA FELTRIN

e) Secretaria Municipal da Fazenda

1. Titular: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA RIBEIRO

2. Suplente: SAMUEL DE LACERDA ARAÚJO

f) Secretaria Municipal da Saúde:

1. Titular: NATIELI LONDERO MARTINS

2. Suplente: ANA RITA ALMEIDA DOS SANTOS

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes do Centro de Formação Teresa Verzeri:

 1. Titular: Eduarda Rodrigues Fernandes;
2. Suplente: Iaçanã I. Pletsch

b) Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São
Borja – APAE:

1. Titular: LUANA SILVA OLIVEIRA

2. Suplente: CLÉIA CRISTINA REIS

c) Representantes da ASCAR/RS:

1. Titular: ANDRÉA LENCINA BALBUENO

2. Suplente: NAIRA TAISA EIDELWEIN CARDOSO

d) Representantes do Asilo São Vicente de Paula:

1. Titular: CARINE TRINDADE FAGUNDES DOS SANTOS

2. Suplente: TANIRA AYUB RILLO

e) Representantes dos Psicólogos:

1. Titular: KEILA SILVEIRA MONTEIRO

2. Suplente: NATÁLIA CABELLEIRA DE OLIVEIRA BARCHET

Ano III                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                       Número 522
São Borja, Terça-feira, 19 de Novembro de 2019

__________________

F) Representantes Da Associação dos Trabalhadores Aposentados e
Pensionistas de São Borja - ATAPESB:

1. Titular: JOÃO CARPES GUEDES

2. Suplente: JOÃO APOLINÁRIO ALMEIDA

Art.2º Fica revogado o Decreto Municipal nº 18.248/2019.

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  São Borja, 19 de novembro do ano de 2019.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Lucas Eduardo Olea Lopes,
Chefe de Gabinete em Exercício.

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br)

em:19/11/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/